

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 511-6 «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 511-6 «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности», внесенный депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.А. Чубаровым.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

БЕРКЕТМЭ БУЛЕГЕ

ПРОТОКОЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань, 18 декабря 2023 года № 2293-VI ГС

Проект вносится депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.А. Чубаровым

Закон Республики Татарстан

О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности»

Статья 1

Внести в статью 22 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XII «О пожарной безопасности» (в редакции Закона Республики Татарстан от 26 февраля 2005 года № 54-3РТ) (Ведомости Верховного Совета Татарстана, 1993, № 11 - 12; Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 2; 2006, № 7 (І часть); 2007, № 4; 2008, № 6; 2011, № 5; 2012, № 3, № 5 (І часть); 2013, № 5; 2014, № 6 (ІІ часть); 2015, № 10 (І часть); 2016, № 3; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 55 (часть І); 2018, № 38 (часть І); 2021, № 29 (часть І), № 93 (часть І); 2022, № 49 (часть І), № 77 (часть І); 2023, № 20 (часть І) следующие изменения:

- 1) в части второй слова «деятельность в организациях» заменить словом «деятельность,»;
 - 2) в части третьей слова «в организациях» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис) Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности» разработан в целях приведения Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XII «О пожарной безопасности» в соответствие с Федеральным законом от 19 октября 2023 года № 506-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О пожарной безопасности» и статью 97 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон).

Федеральным законом, в том числе уточнены вопросы, связанные с обучением мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность не только в организациях, но и в иных формах деятельности, предусмотренных трудовым законодательством.

С учетом изменений в федеральном законодательстве законопроектом предусматривается внесение корреспондирующих изменений в Закон Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XII «О пожарной безопасности».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности» не потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Татарстан «О пожарной безопасности» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия законов.